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Samenleving — Nieuwsflits

Appartementen, woonhuizen en bouwgronden 6 a 8 procent duurder in 2003

De prijzen van huizen en appartementen kenden in 2003 een flinke stijging. De toename was het grootst
bij appartementen en gewone woonhuizen. In het segment van de herenhuizen en villa s was de stijging
gematigder. Over het algemeen nemen de gemiddelde prijzen van huizen en appartementen sterker toein
Wallonié en de 19 Brussel se gemeenten dan in Vlaanderen.

Bij de bouwgronden is het precies omgekeerd. Hier zijn de prijzen sterker gestegen in Vlaanderen dan in
Wallonié of Brussel, waar ze zelfs gedaald zijn. In 2003 kostte een vierkante meter bouwgrond in
Vlaanderen gemiddeld 87 euro, meer dan drie keer zovedl alsin Wallonié (26 euro) maar nog altijd veel
minder dan in Brussel (226 euro).

De gegevens werden verzameld en verwerkt door het NIS (Nationaal Instituut voor de Statistiek,
Statistiek en Economische Informatie, FOD Economie).

Prijsappartementen stijgt sterker dan die van gewone huizen en villa’'s

In het jaar 2003 werden 71.246 woonhuizen verkocht. Dat zijn er ongeveer 350 meer dan het jaar
voordien. De gemiddelde verkoopprijs steeg met 7,9 procent. Als men ook rekening houdt met de inflatie
(1,6 procent in 2003), komt men uit op een gemiddelde prijsstijging van 6,3 procent. In VVlaanderen (plus
4,2 procent) stegen de prijzen minder sterk dan in de 19 gemeenten van Brussel (plus 9,5 procent) en
Wallonié (plus 10,2 procent). VIaamse woonhuizen kostten in 2003 gemiddeld 103.271 euro, dat is ruim
20.000 euro meer dan Waal se woonhuizen (82.773 euro) maar een pak minder dan woonhuizen in de 19
Brussel se gemeenten (141.023 euro).

Er veranderden in 2003 ook 10.941 herenhuizen en villa' s van eigenaar, tegen 10.458 in 2002 (plus 4,6
procent). In deze gebouwencategorie steeg de gemiddel de verkoopprijs slechts met 0,7 procent (in reéle
termen). Vlaanderen kende een daling (min 1,2 procent), daar waar de prijzen in Brussel (plus 4,6
procent) en Wallonié (plus 6,6 procent) stegen. Vlaamse herenhuizen en villa s gingen gemiddeld voor
285.830 euro van de hand, Waal se voor 243.291 en Brussel se voor 533.578 euro.

Het aantal verkochte appartementen kende de sterkste toename: van 34.734 in 2002 naar 37.011 vorig jaar
(plus 6,6 procent). In deze sector stegen de gemiddelde prijzen met 7,4 procent. Vooral in Brussel werden
appartementen een pak duurder (plus 14,7 procent), maar ook in Vlaanderen (plus 4,7 procent) en
Wallonié (plus 6,5 procent) veerden de gemiddelde prijzen op. Een appartement in Vlaanderen kostte in
2003 gemiddeld 111.765 euro, een in Wallonié 82.714 euro en een in Brussel 117.418 euro. Het relatieve
prijsverschil tussen het Brussels Gewest en de twee andere gewesten is dus het kleinst op de
appartementenmarkt.
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Huizen en appartementen (2002-2003)

Aantal verkopen Gemiddelde verkoopprijs (in EUR)

) Evolutie
2002 2003 Evolutie 2002 2003

Nominaal Reéel (a)

Woonhuizen (b)

Belgié 70.893 71.246 +0,5% 89.112 96.181 +7,9% +6,3%
- Vlaanderen 39.650 39.749 +0,2% 97.571 103.271 +5,8% +4,2%
- Wallonié 28.668 29.085 +1,5%  74.015 82.773 +11,8% +10,2%
- de 19 gemeenten van Brussel 2575 2412 -6,3% 126.948 141.023 +11,1% +9,5%
Herenhuizen en villa’s

Belgié 10.458 10.941 +4,6% 277.593 283.990 +2,3% +0,7%
- Vlaanderen 7.536 8.011 +6,3% 284.759 285.830 +0,4% -1,2%
- Wallonié 2.561 2570 +0,4% 224.830 243.291 +8,2% +6,6%
- de 19 gemeenten van Brussel 361 360 -0,3% 502.319 533.578 +6,2% +4,6%
Appartementen

Belgié 34.734 37.011 +6,6% 100.464 109.551 +9,0% +7,4%
- Vlaanderen 20.951 22.079 +5,4% 105.150 111.765 +6,3% +4,7%
- Wallonié 4.303 4.794 +11,4%  76.483 82.714 +8,1% +6,5%
- de 19 gemeenten van Brussel 9.480 10.138 +6,9% 100.991 117.418 +16,3% +14,7%

(a) Als men rekening houdt met de inflatie van 1,6 procent in 2003, komt een toename van de gemiddelde verkoopprijs van
woonhuizen in 2003 met 7,9 procent overeen met een reéle stijging van 6,3 procent (7,9 min 1,6). Bij de berekening van de
nominale evolutie wordt geen rekening gehouden met de stijging van de levensduurte.
(b) Woonhuizen: arbeiders-, bedienden-, rentenierswoningen en burgerhuizen, maar ook landelijke en landbouwerswoningen... voor

zover de oppervlakte kleiner is dan 5 a.

Bron : NIS (Nationaal Instituut voor de Statistiek), Statistiek en Economische Informatie, FOD Economie.

Vlaamse bouwgrond 11 procent duurder, Waalse 10 procent

Er gingen in 2003 21.242 bouwpercelen van de hand. Dat waren er iets minder dan het jaar voordien
(21.588). De gemiddelde prijs per vierkante meter steeg echter met 7,9 procent op één jaar tijd. De
stijging was het meest uitgesproken in Vlaanderen (plus 11,0 procent). In 2002 kostte een vierkante meter
bouwgronden gemiddeld 76,98 euro, in 2003 al 86,67 euro. Ook in Wallonié stegen de bouwgronden
sterk in prijs (plus 9,6 procent): van 23,45 naar 26,07 euro. Ze blijven dus nog steeds meer dan driemaal
goedkoper dan diein Vlaanderen. In Brussel was er een daling van de gemiddelde prijzen. Maar de
prijzen blijven er hangen op een zeer hoog niveau (ongeveer vier keer hoger dan het landelijk

gemiddelde). Er gingen minder maar veel grotere bouwpercelen van de hand. Mogelijk kan dat de

prijsdaling veroorzaakt hebben. In Vlaanderen (van 1.022 naar 945 m? per perceel) en Walonié (van
1.513 naar 1.466 m?) werden de percelen opnieuw kleiner, een trend die al enkele jaren duurt.

De hoogste prijzen werden genoteerd in Elsene (658,14 euro per vierkante meter), Schaarbeek (451,64),
Snt-Lambrechts-Woluwe (432,61), Knokke-Heist (341,01), Edegem (337,16), Nidl (302,20), Sint-Jans-
Molenbeek (300,43), Oudergem (269,24 euro), Baarle-Hertog (265,65), Brussel (248,54), Sint-Pieters-
Woluwe (231,85), Zaventem (230,63), Evere (217,29), Hove (212, 98), Ganshoren (210,95), Mortsel
(204,66) en Jette (200,33). Al de gemeenten bevinden zich in het Brussels Gewest of in de provincie
Antwerpen, op Zaventem (Vlaams-Brabant) en Knokke-Heist (West-VIaanderen) na.

Opmerking: in de gemeenten waarvan de naam in italic staat, werden in 2003 minder dan 10

bouwpercelen verkocht.
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Bouwgronden (2002-2003)

Aantal verkopen Gemiddelde verkoopprijs (in EUR/m?)

) Evolutie
2002 2003 Evolutie 2002 2003

Nominaal Reéel (a)

Belgié 21.58821.242 -16% 51,79 56,70 +9,5% +7,9%
- Vlaanderen 12.62012.299 -2,5% 76,98 86,67 +12,6% +11,0%
- Wallonié 8.592 8.627 +0,4% 23,45 26,07 +11,2% +9,6%
- de 19 gemeenten van Brussel 376 316 -16,0% 271,83 226,22 -16,8% -18,4%

(a) Als men rekening houdt met de inflatie van 1,6 procent in 2003, komt een toename van de gemiddelde verkoopprijs van
bouwgronden in 2003 met 9,5 procent overeen met een reéle stijging van 7,9 procent (9,5 min 1,6). Bij de berekening van de
nominale evolutie wordt geen rekening gehouden met de stijging van de levensduurte.

Bron : NIS (Nationaal Instituut voor de Statistiek), Statistiek en Economische Informatie, FOD Economie.

Handelsgebouwen en industriegebouwen

Het aantal industriéle gebouwen dat van eigenaar verwisselde nam in 2003 met 8,3 procent af ten
opzichte van het jaar voordien: 1.221 tegen 1.332, maar de gemiddelde verkoopprijs ging met 4,7 procent
omhoog. Gemiddeld kostte een industrieel gebouw in 2003 410.900 euro. Op tien jaar tijd (periode 1993-
2003) is dat dechts een vermeerdering van 19,6 procent (in absolute termen). Dat is een beperkte toename
als men ze vergelijkt met de prijsevoluties in de andere sectoren (zie de tabellen hieronder).

Bij de handel spanden valt een omgekeerde evolutie te merken. Het aantal transacties steeg met 2,5
procent (van 6.294 tot 6.454), de gemiddelde prijzen daalden met 13,5 procent (van 366.200 naar 322.500
€euro).

Industriéle gebouwen en handelsgebouwen

Verkopenin ~ Yerkopenin

Evolutie 2003/2002 Nominale evolutie t.0.v.
2002 2003
Nominaal Reéel (a) 1993 1983 1975

Industriéle gebouwen
Aantal 1.332 1.221 -8,3% 2,4% +35,4% +39,5%
Gemiddelde verkooppriis (in 1.000
ES';; elde verkoopprijs (in 386,6 410,9 +6,3% +47%  +19,6% +90,5% +249,4%
Handelsgebouwen
Aantal 6.294 6.454 +2,5% +6,7% +133,8% +171,7%
Gemiddelde verkooppriis (in 1.000
Esg; elde verkoopprijs (in 366,2 3225 -11,9% 13,5%  +65,6% +272,4% +431,3%

(a) Als men rekening houdt met de inflatie van 1,6 procent in 2003, komt een toename van de gemiddelde verkoopprijs van
industriéle gebouwen in 2003 met 6,3 procent overeen met een reéle stijging van 4,7 procent (6,3 min 1,6). Bij de berekening van
de nominale evolutie wordt geen rekening gehouden met de stijging van de levensduurte.

Bron : NIS (Nationaal Instituut voor de Statistiek), Statistiek en Economische Informatie, FOD Economie.

I ndustriegronden en landbouwgronden stuk goedkoper in 2003

Het aantal verhandelde industriegronden kende daalde in 2003 met 1,8 procent tot 598, maar de percelen
werden gemiddeld groter (plus 7,9 procent). De gemiddel de verkoopprijs per vierkante meter daalde met
15,7 procent (van 27,90 tot 23,97 euro).
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Er gingen in 2003 eveneens minder teelgronden van de hand: 10.924 percelen, tegen 11.920 percelenin
het voorgaande jaar (min 8,4 procent). De gemiddel de verkoopprijs per vierkante meter daalde bijnain
gelijke mate (min 6,8 procent).

Tenslotte daalde ook het aantal verkochte weiden. In 2003 veranderden er 4.136 van eigenaar, een tiende
minder dan in 2002 (4.602). De gemiddel de verkoopprijzen stegen met een vijfde.

Industriegronden, teelgronden en weiden

Evolutie 2003/2002 Nominale evolutie t.o0.v.

Verkopen in 2002 Verkopen in 2003

Nominaal Reéel (a) 1993 1983 1975

Industriegronden (nijverheidsgronden)

Aantal 609 508 -1,8% +10,5% +133,6% +134,5%
Opperviakte (aren) 54.196 57.446 +6,0% 12,4% +126,0% +70,6%
Gemiddeld lakt |

(r:zr;" elde opperviakle per percee 8.899 9.606 +7,9% 20,8% -32% -27,3%
Gemiddelde verkoopprijs (in EUR/m?2) 27,90 23,97 -14,1% -15,7% +100,6% +228,8% +747,0%
Teelgronden (b)

Aantal percelen 11.920 10.924 -8,4% 3529 -38,0% -33,4%
Gemiddelde verkooppriis (in 1.000

Esg; elde verkoopprijs (in 1,73 1,64 52%  -6,8% +36,7% +56,2% +115:8%
Weiden

Aantal percelen 4.602 4.136 -10,1% -38,2% -33,0% -36,2%
Gemiddelde verkooppris (in 1.000

ESE; elde verkooppris (in 1,19 1,44 +21,0%  +19.4% +50,0% +60,0% +118,2%

(a) Als men rekening houdt met de inflatie van 1,6 procent in 2003, komt een daling van de gemiddelde verkoopprijs van
industriegronden in 2003 met 14,1 procent overeen met een reéle vermindering van 15,7 procent (-14,1 min 1,6). Bij de berekening
van de nominale evolutie wordt geen rekening gehouden met de stijging van de levensduurte.

(b) Landbouwgrond, bouwland of zaailand.

Bron : NIS (Nationaal Instituut voor de Statistiek), Statistiek en Economische Informatie, FOD Economie.

Nuttige links

In het deel “ Statistieken” van onze site staat een overzichtstabel met gegevens van 1975 tot 2003 .

ViaECODATA kunt u opzoekingen doen in de volledige databank volgens jaar, gemeente en type van
het verkochte onroerend goed.

U kunt ook gratis de volledige publicatie in PDF downloaden van 2003, 2002 en 2001. Deze publicatie
bevat gegevenstot op het niveau van de gemeenten.

Op de website van STADIM staat een interessante module die het mogelijk maakt om te berekenen
hoeveel een goed (woonhuis, appartement of bouwgrond) dat in het verleden verworven werd op dit
ogenblik waard is. De opzoeking is mogelijk vanaf 1960.
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Werkloosheid

Volledige werkloosheid

Toestand op

31/05/2003 31/05/2004 30/06/2003 30/06/2004

Uitkeringsgerechtigde volledig werklozen op (1)

Totaal 399.468 421.872 407.011 428.920

Mannen 186.683 200.843 188.996 202.343

Vrouwen 212.785 221.029 218.015 226.577
Werkloosheidsgraad in verhouding tot de tegen werkloosheid verzekerden (2)

Totaal 12,20% 12,70% 12,50% 12,90%

Mannen 10,40% 11,10% 10,60% 11,20%

Vrouwen 14,40% 14,70% 14,70% 15,00%
Werkloosheidsgraad in verhouding tot de totale actieve bevolking (3)

Totaal 11,40% 12,30% 11,60% 12,40%

Mannen 9,70% 10,50% 9,70% 10,50%

Vrouwen 13,70% 14,50% 13,90% 14,90%
Arbeidsongeschiktheid

Normale 371.432 392.650 378.651 399.283

Gedeeltelijke 20.784 22.142 21.134 22.524

Zeer beperkt 7.252 7.080 7.226 7.113
Inactiviteitduur

minder dan 1 jaar 170.969 163.974 176.346 169.624

van 1 jaar tot minder dan 2 jaar 75.973 86.610 77.236 86.813

van 2 jaar tot minder dan 3 jaar 36.781 48.112 37.325 48.539

3 jaar en meer 115.745 123.176 116.104 123.944
Geografisch spreiding
Brussels Hoofdstedelijk Gewest 60.455 66.665 61.499 68.484
Vlaams Gewest 146.172 152.206 149.869 153.891
Antwerpen 45.445 47.298 46.495 47.736
Limburg 24.377 26.997 25.223 27.087
Oost-Vlaanderen 35.117 35.365 35.779 36.000
Vlaams Brabant 19.416 20.121 20.103 20.667
West-Vlaanderen 21.817 22.425 22.269 22.401
Waals Gewest 192.841 203.001 195.643 206.545
Waals Brabant 12.430 13.313 12.713 13.677
Henegouwen 88.831 92.281 89.686 93.375
Luik 60.207 64.152 61.489 65.411
Luxemburg 7.960 8.656 8.158 8.792
Namen 23.411 24597 23.595 25.288

(1) Ingevolge het K.B. van 29.12.1984 (B.S. van 18.01.1985) kunnen sommige oudere werklozen op hun aanvraag vrijgesteld worden van inschrijving

als werkzoekende en toch nog werkloosheidsuitkering ontvangen. Statistisch worden deze oudere uitkeringsgerechtigde volledig werklozen, die

niet meer ingeschreven zijn als werkzoekenden, vanaf april 1985 niet samengevoegd met de andere uitkeringsgerechtigde volledig werklozen

maar staan nu onder de rubriek " oudere uitkeringsgerechtigde volledig werklozen die geen werkzoekende meer zijn".
(2) Enkel de uitkeringsgerechtigde volledig werklozen worden hier geteld.

(3) Volgens E.G. concept : uitkeringsgerechtigde volledig werklozen + de andere verplicht ingeschreven werkzoekenden (niet werkend) + de vrij,

niet werkende, ingeschreven werkzoekenden ( * berekend door N.I.S.).

Bron : Rijksdienst voor Arbeidsvoorziening.

Tabel A



Werkloosheid

Andere werkzoekende (1)

Toestand op

31/05/2003 31/05/2004 30/06/2003 30/06/2004
Andere verplicht ingeschreven werkzoekenden : deeltijds werkend
Totaal 64.952 77.864 62.773 76.936
Mannen 18.023 20.247 17.121 19.746
Vrouwen 46.929 57.617 45.652 57.190
Andere verplicht ingeschreven werkzoekenden : niet werkend
Totaal 62.421 70.862 61.020 69.220
Mannen 29.562 32.807 28.456 31.391
Vrouwen 32.859 38.055 32.564 37.829
Vrij, niet werkenden, ingeschreven :
Totaal 38.968 43.928 38.940 44.582
Mannen 19.844 21.194 19.545 21.134
Vrouwen 19.124 22.734 19.395 23.448
Conventioneel brugpensioen - eind mei 2004 (2)
Totaal Mannen Vrouwen
Belgié 110.669 93.671 16.998
Brussels Hoofdstedelijk Gewest 4.612 3.213 1.399
Vlaams Gewest 74.194 63.535 10.659
Waals Gewest 31.863 26.923 4.940
Aantal betalingen voor beroepsloopbaanonderbreking - mei 2004 (3)
Brussels
Hoofdstedelijk Vlaams Waals
Sector Belgié Gewest Gewest Gewest
Totaal
Totaal 103.606 4.192 72.031 27.383
Mannen 18.661 659 13.783 4.219
Vrouwen 84.945 3.533 58.248 23.164
Privé-sector
Totaal 40.998 1.817 30.603 8.578
Mannen 8.037 287 6.431 1.319
Vrouwen 32.961 1.530 24.172 7.259
Openbare sector
Totaal 62.608 2.375 41.428 18.805
Mannen 10.624 372 7.352 2.900
Vrouwen 51.984 2.003 34.076 15.905

Bron : Rijksdienst voor Arbeidsvoorziening.

Tabel B(1), C(2), D(3)
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Aantal betalingen uitgevoerd in het kader van tijdskrediet in de privé sector

mei 2004 (1)(4)

Brussels
Hoofdstedelijk Vlaams Waals
Belgié Gewest Gewest Gewest

Totaal

Totaal 71572 3.792 51.626 16.154

Mannen 27.874 1.373 21.024 5.477

Vrouwen 43.698 2.419 30.602 10.677
Tijdskrediet

Totaal 20.610 1.361 13.865 5.384

Mannen 4.435 410 3.000 1025

Vrouwen 16.175 951 10.865 4.359
1/5 loopbaanvermindering

Totaal 19.209 764 14.713 3.732

Mannen 4517 203 3.471 843

Vrouwen 14.692 561 11.242 2.889
Vermindering van de arbeidsprestaties van de werknemers van 50 jaar en ouder

Totaal 31.753 1.667 23.048 7.038

Mannen 18.922 760 14.553 3.609

Vrouwen 12.831 907 8.495 3.429
Gedeeltelijke werkloosheid (5)

Toestand op
30/04/2003 30/04/2004 31/05/2003 31/05/2004

Daggemiddelde van de gedeeltelijk werklozen 35.025 36.244 35.567 31.657

Andere categorieén (6)

Toestand op

31/05/2004 30/06/2004

Ouder uitkeringsgerechtigde volledig werklozen die geen werkzoekende meer zijn

Totaal 158.825 158.210

Mannen 82.285 81.831

Vrouwen 76.540 76.379
De werklozen die niet meer ingeschreven zijn als werkzoekende om sociale en familiale redenen (2)

Totaal 3.488 3.478

Mannen 119 125

Vrouwen 3.369 3.353
Uitkeringsgerechtigde volledig werklozen vrijgesteld wegens hervatting studies

Totaal 11.997 11.107

Mannen 5.420 5.182

Vrouwen 6.577 5.925

(1) In voege vanaf januari 2002

(2) De volledig werklozen kunnen op hun verzoek, vrijgesteld worden van inschrijving als werkzoekende en van de gemeentelijke controle om sociale en
familiale redenen. De periode van vrijstelling bedraagt ten minste 6 maanden en ten hoogste 12 maanden en wordt beschouwd als een periode van
onderbreking van de lopende werkloosheid. Die periode kan, in bepaalde gevallen, worden verlengd, maar kan niet meer dan 60 maanden bedragen.

Bron : Rijksdienst voor Arbeidsvoorziening. Tabel E(4), F(5), G(6).
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Werkloosheid in de Europese Unie

De vergelijkbare werkloosheidscijfers die door Eurostat worden opgesteld voor de vijfentwintig
landen van de Europese Unie evenals voor de binnenkort toetredende landen (en die hier samen
met vergelijkingsmateriaal uit de Verenigde Staten en Japan worden gegeven), geven het
percentage werklozen weer t.0.v. de actieve bevolking of de “Arbeidskrachten” (personen met
een betrekking en werklozen samen).

Onder werklozen verstaat men alle personen van 15 jaar en ouder, zonder werk, die actief naar
werk zoeken en onmiddellijk voor werk beschikbaar zijn (definities van het Internationale
Arbeidsbureau). Het gebruik van dezelfde definities en hetzelfde concept in a de Lid-Staten
zorgt voor een zekere vergelijkbaarheid van de resultaten .

De ramingen betreffende de werkgelegenheid (personen met een betrekking) en de werkloosheid
zijn tegenwoordig gebaseerd op de resultaten van het tweede trimester 2003 van de
** doorl opende enquéte naar de arbeidskrachten’” uitgevoerd door het NIS%).

De maandelijkse raming van de werkloosheid is het resultaat van de interpolatie / extrapolatie
van de resultaten van de EAK, waarbij een maandindicator van de werkloosheid wordt gebruikt.

Voor Belgié betreft het de “ingeschreven werklozen”, dit is het geheel van de werklozen die as
werkzoekende zijn ingeschreven bij de VDAB, de BGDA en de FOREM, dw.z. de
uitkeringsgerechtigde volledig werklozen, de andere verplicht ingeschreven werkloze
werkzoekenden en de vrijwillige ingeschreven werkloze werkzoekenden.

Sinds november 1998 worden er geen “niet voor seizoensinvloeden
gecorrigeerde” werkloosheidscijfers meer geleverd door EUROSTAT.

Voor seizoensinvloeden gecorrigeer de cijfers worden dus opgenomen
vanaf januari 1998 om de eenvormigheid van de methode voor heel het jaar
te verzekeren.

De aldus opgestelde cijfers stemmen overeen met de criteria van het IAB.

Y voor meer informatie, zie “ Enquéte naar de arbeidskrachten 2002 “( NIS, 2003 )




Werkloosheid

Werkloosheidscijfers in de Europese Unie

Landen

Belgié (1)

Denemarken

Duitsland

Griekenland

Spanje

Frankrijk

lerland

Italié

Luxemburg

Nederland

Oostenrijk

Portugal

Finland

Zweden

Verenigd -
Koninkrijk

Geslacht

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Mei

8,6
8,3
8,9

59
55
6,5

9,8
10,2
9,4

11,1
8,2
15,3

9,5
8,6
10,6

4,5
4,7
4,1

4,2
31
5,8

4,8
4,6
51

4,2
3,9
45

6,5
57
7,5

8,9
8,5
9,2

67
7,0
6,4

2004

Juni

8,6
8,3
9,0

9,8
10,2
9,4

11,1
8,2
15,3

9,5
8,7
10,6

4,5
4,7
41

4,2
31
5,8

4,2
3,9
45

6,5
57
7,4

8,8
8,4
9,2

6,6
6,8
6,3

Mei

8,0
7,8
8,4

55
52
5,9

9,7
10,1
9,3

9,2
6,0
13,9

11,3
8,2
15,9

9,4
8,5
10,4

4,6
4,9
4,2

8,7
6,7
11,6

3,6
2,7
5,0

3,7
3,6
3,9

4,1
3,9
4,3

6,3
54
7.4

9,1
9,3
8,8

5,4
5,8
5,0

4,9
5,4
4,3

2003

Juni

8,1
7,8
8,5

57
53
6,1

9,7
10,1
9,3

9,2
6,0
13,9

11,3
8,2
16,0

9,5
8,6
10,5

4,6
4,9
4,2

8,6
6,7
11,7

3,7
2,7
52

3,8
3,6
4,0

4,2
4,0
4,4

6,3
55
7,3

9,1
9,3
8,9

55
6,0
5,0

5,0
55
4,4

.. = Geen gegevens beschikbaar

(1) Reeks herzien door Eurostat op basis van de resultaten van het tweede trimester 2003 van de "doorlopende enquéte naar de arbeidskrachten”



Werkloosheid

Werkloosheidscijfers in de Europese Unie - vervolg en einde

2004 2003
Landen Geslacht Mei Juni Mei Juni
Cyprus Totaal 4,2 4,4 4,5 45
Mannen 3,8 3,9 4,0 4,0
Vrouwen 4,8 5,0 51 51
Tsjechié Totaal 8,7 8,8 7,8 7.8
Mannen 7,3 7,4 6,1 6,1
Vrouwen 10,6 10,6 9,9 9,9
Estland Totaal 9,1 9,0 10,4 10,4
Mannen 9,2 9,1 10,5 10,5
Vrouwen 9,0 8,9 10,3 10,3
Hongarije Totaal 59 59 5,8 57
Mannen 6,0 6,0 6,1 6,0
Vrouwen 5,7 5,8 5,4 5,4
Letland Totaal 10,6 10,5 10,4 10,4
Mannen 10,4 10,3 10,1 10,1
Vrouwen 10,8 10,8 10,7 10,7
Litouwen Totaal 11,4 11,4 13,0 12,8
Mannen 10,2 10,2 12,5 12,1
Vrouwen 12,7 12,6 13,5 13,4
Malta Totaal 8,9 8,9 8,1 8,3
Mannen 7,3 7,3 6,7 6,8
Vrouwen 12,4 12,3 11,3 11,5
Polen Totaal 18,9 18,9 19,2 19,2
Mannen 18,1 18,0 18,6 18,5
Vrouwen 19,8 19,8 20,0 20,0
Slowakije Totaal 16,3 16,2 17,2 17,1
Mannen 15,6 15,4 17,0 16,9
Vrouwen 17,1 17,0 17,4 17,4
Slovenié Totaal 6,4 6,5 6,5
Mannen 5,9 6,1 6,1
Vrouwen 6,9 7,1 7,1
Eur. 15 Totaal 8,1 8,1 8,1 8,1
Mannen 7,4 7,4 7,4 7,4
Vrouwen 9,1 9,1 9,0 9,0
Eur. 25 Totaal 9,1 9,1 9,1 9,1
Mannen 8,3 8,3 8,4 8,4
Vrouwen 10,0 10,0 10,0 10,0
US.A Totaal 5,6 5,6 6,1 6,3
Mannen 5,8 5,6 6,5 6,7
Vrouwen 53 5,6 5,7 59
Japan Totaal 4,6 4,6 5,4 53
Mannen 4,7 4.9 5,6 57
Vrouwen 4,4 4,2 51 4,8

.. = Geen gegevens beschikbaar
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Kalender voor het uitbrengen van de NIS-indicatoren

De indicatoren zijn beschikbaar op de aangeduide dag om 0 uur op onze website http://statbel.fgov.be

Beschikbaar vanaf Indicator Referentieperiode |Frequentie

AUGUSTUS 2004
19 Afzetprijsindexen juli 2004 maandelijks
19 Indexen van de nieuwe orders juni 2004 maandelijks
19 Statistiek van toerisme en hotelwezen maart 2004 maandelijks
26 Bouwvergunningen juni 2004 maandelijks
26 Omzetindexen (PRODCOM) juni 2004 maandelijks
26 Omzetindexen (BTW) juni 2004 maandelijks
26 Investeringsindexen (BTW) juni 2004 maandelijks
26 Kleinhandelsindexen juni 2004 maandelijks
30 Consumptieprijsindexen (¥) augustus 2004 maandelijks

SEPTEMBER 2004
2 Werknemersindexen juni 2004 maandelijks
2 Indexen van gewerkte uren juni 2004 maandelijks
2 Indexen van de loonmassa 2% kwartaal 2004 driemaandelijks
2 Indexen van de uurlonen juli 2004 driemaandelijks
9 Faillissementen augustus 2004 maandelijks
9 Productie-indexen juli 2004 maandelijks
16 Indexen van de nieuwe orders juli 2004 maandelijks
16 Statistiek van toerisme en hotelwezen april 2004 maandelijks
23 Afzetprijsindexen augustus 2004 maandelijks
23 Omzetindexen (BTW) juli 2004 maandelijks
23 Investeringsindexen (BTW) juli 2004 maandelijks
29 Consumptieprijsindexen (*) september 2004 maandelijks
30 Bouwvergunningen juli 2004 maandelijks
30 Omzetindexen (PRODCOM) juli 2004 maandelijks
30 Kleinhandelsindexen juli 2004 maandelijks

OKTOBER 2004

7 Werknemersindexen juli 2004 maandelijks
7 Indexen van gewerkte uren juli 2004 maandelijks

(*) Beschikbaar om 12u, na de vergadering van de Indexcommissie.
Deze kalender kan op aanvraag ook afzonderlijk verkregen worden.
(Tel.02/548.68.63 - 63.66 - Fax. 02/548.63.67)



Conjunctuurindicatoren - Persbericht

Juni 2004* : productie industrie + 0,4%, bouw - 8,1%

De seizoengezuiverde index van de productie van de industrie zonder de bouwnijverheid van de laatste
drie maanden in vergelijking met de drie voorgaande maanden is in Belgié is gestegen met 0,4%; in de
bouwnijverheid daalde ze met 8,1%.

De trend van de laatste drie maanden vertoont in vergelijking met de drie maanden daarvoor een stijging
(+0,6%) voor het hele land. Op gewestelijk niveau is er een stijging van de productie met 1,0% in
Vlaanderen, in Wallonié steeg de productie met 0,9%**,

Een uitsplitsing naargelang het type van producten geeft +1,2% voor de intermediaire goederen, -1,4% voor
de investeringsgoederen, -2,1% voor de duurzame consumptiegoederen en +0,2% voor de niet-duurzame
consumptiegoederen. De bouwnijverheid, anderzijds, daalde met 3,7%.

Volgende persbericht : 09/09/2004

Bronvermelding is verplicht.
Op de volgende bladzijden vindt U de bijhorende tabellen en grafieken.

Meer informatie over de conjunctuur !

= Bekijk ook, voor een totaalbeeld van de Belgische en Europese conjunctuur, de viertalige
conjunctuurportaalsite van het NIS op het internet :

http://statbel.fgov.bel/indicators

= Alle methodologische toelichtingen bij de cijfers kunt U bij de Eenheid Conjunctuur vragen.

= Het is mogelijk om gegevens over de productie meer uitgesplitst (per subsector, per gewest) of verder
bewerkt (vb. seizoengezuiverd) toegestuurd te krijgen, eenmalig of maandelijks (per abonnement).

= Naast de productie-indexen beschikken we over vele andere conjunctuurgegevens : werknemers, nieuwe
orders, loonmassa, gewerkte uren, omzet, materiaalkosten, afzetprijzen, bouwvergunningen, ......

* (% stijging van de laatste drie maanden, tot en met juni 2004, tegenover voorgaande driemaandsperiode,
seizoengezuiverde waarden)

** de programma’s voor seizoenzuivering en trendberekening beschouwen elke reeks op zich; daardoor kan het
gebeuren dat de optelling van de deelresultaten (van gewesten of producttypes) afwijkt van de globale resultaten.




Conjunctuurindicatoren - Persbericht

Productie

Bruto-indexen
(2000=100)
Volume-indexen
van de industriéle
productie

Indexen per
werkdag

Rekening houdend
met de ongelijke
duur

en samenstelling
van de maanden

Trend

Totale industrie; na
uitschakeling van
seizoen- en
toevallige
schommelingen

Bruto-indexen:

Trend :

Jan | Feb | Maart | April |

Mei | Juni [ Juli | Aug | Sept |

Okt [ Nov | Dec | Jaar

Totale industrie (zonder bouwnijverheid)

Evolutie van de
trend

Vergelijking van de
laatste drie
maanden met de
drie voorgaande
maanden

m >2.5%
[} 0.5% tot 2.5%
O -0.5% tot 0.5%

0-2.5% tot -0.5%
m <-2.5%

2003| 1010 989| 1051| 1030 990 1043 946 904 1089] 1114 1008 1025 1017
2004 982 98,7 1145| 1037 101,,4| 1119
Bouwnijverheid
2003 827 839 1059 1008 94,0 1050, 585 876 1131} 1125 896] 745 928
2004 827 90,1 1095| 957 891 1093
Totale industrie (zonder bouwnijverheid)
2003| 1004 989| 1077 1026| 1030 1075 931 935 107,4] 1097 1049 1027 1026
2004 999| 101,4| 1124 1037, 1064| 1104
Bouwnijverheid
2003 833 889 1106 1026| 1028 1109 591 964 1108 1090 996| 751 95,7
2004 874 930| 1060 975 1020f 1070
80 +——+—++—+ V L e e e o A I e e e I e e e
o o 4 d g4 d N N & N N OO O m O M S S <
28858588358 s¢8sssss¢E¢¢
8 E e — 9 e ®© g e — 2 e ® g e — 9 @ ® g c
Bedrijfstakken / Hoofdindustriegroepen Belgié | Vlaanderen | Wallonié | Brussel
Totale industrie O g g 1
Totale industrie (zonder bouwnijverheid) O O O [
Intermediaire goederen O m g a
Investeringsgoederen O O O O
Duurzame consumptiegoederen O O O 0
Niet-duurzame consumptiegoederen O O O |
Winning van delfstoffen O O O
Voedings- en genotmiddelen O O O [
Textiel en kleding O g ad O
Papier en karton; uitgeverijen en drukkerijen O O m u
Chemische, rubber- en kunststofnijverheid O O M ao
Metaalverwerking O g ad ad
Cokes, geraffineerde aardolieproducten en splijt- en kweekstoffen O O O
Niet-metaalhoudende minerale producten O m O |
Metallurgie O m m
Meubels O g ad
Elektriciteit O O O O
Bouwnijverheid M M 10 M




Conjunctuurindicatoren — Persbericht

Juli 2004 : 412 faillissementen (- 13,3%)

Voor het eerst dit jaar daalde het aantal faillissementen ten opzichte van dezelfde maand in het vorige jaar.
Gedurende de maand juli 2004 gingen in Belgié in totaal 412 bedrijven failliet, een daling van 13,3% in
vergelijking met juli 2003. Het aantal faillissementen gedurende de laatste drie maanden bedraagt 1837, dat
betekent een afname met 0,2% tegenover dezelfde periode van 2003.

In 2003 was het aantal faillissementen uitzonderlijk hoog voor de maand juli, mede door het faillissement van
40 kapperszaken uit een zelfde ondernemingsgroep.

Gedurende de laatste drie maanden, vergeleken met dezelfde periode vorig jaar, daalde het aantal failliete
ondernemingen in de industrie met 6,5%, in de bouwnijverheid was er een stijging met 7,8%; de handel
kende een afname van 10,6% en in de horeca waren er 4,9% meer faillissementen. Het aantal
faillissementen in het transport en de andere diensten nam toe met 0,4%.

Op gewestelijk niveau is er voor dezelfde periode van drie maanden een daling met 0,1% in Vlaanderen, in
Wallonié stijgen de faillissementen met 8,7% en Brussel kent een afname met 13,4%.

Als de failliete ondernemingen opgedeeld worden volgens grootteklasse, bedragen de veranderingen,
steeds voor dezelfde vergelijking van de laatste drie maanden met dezelfde periode in 2003, +6,3% voor
ondernemingen zonder werknemers, -4,5% voor de kleine ondernemingen met 1 tot 9 werknemers, +2,6%
voor de middelgrote ondernemingen met 10 tot 49 werknemers en +6,7% voor de grotere bedrijven die 50 of
meer personen aan het werk hebben.

Een uitsplitsing naargelang de rechtsvorm, tenslotte, geeft -0,2% voor de zelfstandigen, +1,3% voor de
N.V.’s, -4,1% voor de B.V.B.A.’s en +1,1% voor de coOperatieven.

Volgende persbericht : 09/09/2004

Bronvermelding is verplicht.
Op de volgende bladzijden vindt U de bijhorende tabellen en grafieken.

Meer informatie over de conjunctuur !

= Bekijk ook, voor een totaalbeeld van de Belgische en Europese conjunctuur, de viertalige
conjunctuurportaalsite van het NIS op het internet :

http://statbel.fgov.be/indicators

= Alle methodologische toelichtingen bij de cijfers kunt U bij de Eenheid faillissementen vragen.

= Het is mogelijk om gegevens over de faillissementen meer uitgesplitst (per subsector, per gewest) of
verder bewerkt (vb. seizoengezuiverd) toegestuurd te krijgen, eenmalig of maandelijks (per abonnement).

= Naast de faillissementsgegevens beschikken we over vele andere conjunctuurgegevens : werknemers,
nieuwe orders, loonmassa, gewerkte uren, omzet, materiaalkosten, afzetprijzen, bouwvergunningen,
productie......
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Maandelijkse faillissementen

Totaal

Volgens activiteit

Landbouw en visserij
Industrie, energie en w inning van
delfstoffen

Bouw nijverheid

Handel

Horeca

Transport en andere diensten
Niet-gedefinieerde activiteit

Volgens Gewest
Brussel
Vlaanderen
Wallonié

Volgens juridische vorm
Zelfstandigen

N.V.

B.V.B.A.

C.V.

Andere

Jaar 2003
Mei | J J A S O
634 731 475 337 803 722
8 10 10 3 10 5
58 52 44 27 55 67
94 92 44| 40 119 84
29 97 249| 134 104 230
97 116 71 64 141 128
127 190 153| 87 225 177
28| 22 19 12 30 31
130 140 74| 55 140 103
300|385 304 196 443 414
204 | 206 97 86 220 205
110 147 76| 60 150 149
112 123 80| 71 135 135
375|404 285 190 542 403
26| 38 27 10 52 24
11 19 7 6 18 11

Jaar 2004
D Jan F M
724 627 696 825

N
590

17 14

44
84
192
99
142
22

54
85
235
120
176
37

55
67
206
106
164
23

42
90
250
118
163
24

70
119
251
153
191

27

91
325
174

120
388
216

89
356
182

97
386
213

154
444
227

117
113
316
26
18

119
144
406
38
17

115
121
356
21
14

130
124
394
35
13

156
144
466
46
13

A
675

48
106
198
108
177

32

81
386
208

129
111
395

33

M
641

52
92
194
111
159
29

109
316
216

124
111
361
30
15

J
784

14

63
113
221
115
217

41

116
447
221

144
135
443
39
23

Voortschrijdend gemiddelde van de laatste 12 maanden

120

100

80
60

40

€0/100¢
S0/100¢
10/100¢
60/100¢

TT/100Z

T0/200¢

€0/200¢
S0/200¢
10/200¢
60/200¢
TT/200¢ |
T0/€00¢
€0/€00¢

G0/€00¢
L0/€00¢
60/€00¢
TT/€00C
T0/¥00¢
€0/700¢

S0/¥700¢

—=— Industrie

——Kleinhandel (b)

—a— Bouwnijverheid

—e— Hotels en restaurants

—e— Groothandel (a)

10/¥700¢

(a) Groothandel en handelsbemiddeling, exclusief de handel in auto’s en motorrijwielen
(b) Kleinhandel, exclusief auto’s en motorrijwielen; reparatie van consumentenartikelen

Juli
412

%

29
43
126
72
96
37

2,2%

7,0%
10,4%
30,6%
17,5%
23,3%

9,0%

73
225
114

17,7%
54,6%
27, 7%

92
73
216
23
8

22,3%
17,7%
52,4%
5,6%
1,9%




Conjunctuurindicatoren — Persbericht

Vergelijking van de laatste 3 maanden met dezelfde periode van het voorgaande jaar

Belgié |Vlaanderen Wallonié Brussel
Totaal O O m an
Volgens activiteit
Landbouw en visserij O m M i >5%| M
Industrie, energie en winning van delfstoffen M M 1 N 1% tot 5%| O
Bouwnijverheid N N O p -1% tot 1% O
Handel m m M m -5% tot -1%| O
Horeca O N O O < -5%| M
Transport en andere diensten O [ [ I
Niet-gedefinieerde activiteit m M M N
Volgens juridische vorm
Zelfstandigen m m | m
N.V. O O [ I
B.V.B.A. O O O m
C.V. O m m iy
Andere m m 1] [




Diensten, handel en vervoer

Vervoer






Binnenscheepvaart

Evolutie van de vervoerde goederen

Vervoerde goederen (in 1 000 t)

Binnenlands Ingaand Uitgaand Doorgaand

Maanden Totaal verkeer verkeer verkeer verkeer
2002
Januari 10.520 2.369 4.610 3.253 288
Februari 9.313 1.895 4.244 2.893 281
Maart 11.352 2.418 5.108 3.454 373
April 11.278 2.424 5.026 3.442 385
Mei 11.482 2.311 5.161 3.595 414
Juni 11.002 2.321 4.882 3.411 387
Juli 11.439 2.415 5.149 3.459 416
Augustus 11.561 2.731 5.107 3.462 261
September 12.011 2.833 5.283 3.639 258
Oktober 12.262 3.006 5.168 3.756 332
November 11.725 2.937 4.812 3.632 344
December 11.170 2.812 4.890 3.200 269
2003
Januari 10.741 2.429 4.741 3.222 349
Februari 10.122 2.301 4.559 2.913 349
Maart 11.624 2.5637 5.230 3.477 380
April 11.190 2.477 5.006 3.416 292
Mei 11.746 2.425 5.317 3.634 371
Juni 11.160 2.482 4.865 3.462 351
Juli
Augustus
September
Oktober
November

December




Binnenscheepvaart

Vervoerde goederen volgens de goederensoort per maand

Vervoerde goederen (in 1 000 t)

Definitieve cijfers Binnenlands Ingaand Uitgaand Doorgaand
januari 2003 Totaal verkeer verkeer verkeer verkeer
-Landbouwproducten en levende dieren 398 78 173 60 87
-Voedingsproducten en veevoeders 466 142 229 72 23
-Vaste brandstoffen 990 363 270 349 8
-Aardolién en distillatieproducten daarvan 2.027 426 976 621 5
-Ertsen en metaalresiduen 806 121 509 142 34
-Producten van de metaalindustrie 515 122 171 177 45
-Ruwe mineralen en fabrikaten daarvan,
en bouwmaterialen 2.502 682 1.176 614 31
-Meststoffen 597 126 230 168 73
-Chemische producten 1.116 218 447 415 36
-Machines, voertuigen, diverse fabrikaten
n.e.g. en speciale transacties 1.325 150 563 605 7
Vervoerde goederen (in 1 000 t)
Definitieve cijfers Binnenlands Ingaand Uitgaand Doorgaand
februari 2003 Totaal verkeer verkeer verkeer verkeer
-Landbouwproducten en levende dieren 392 50 198 41 103
-Voedingsproducten en veevoeders 373 94 185 73 21
-Vaste brandstoffen 869 302 250 296 21
-Aardolién en distillatieproducten daarvan 1.806 364 911 529 2
-Ertsen en metaalresiduen 709 135 457 93 24
-Producten van de metaalindustrie 463 86 159 170 a7
-Ruwe mineralen en fabrikaten daarvan,
en bouwmaterialen 2.705 905 1.222 543 35
-Meststoffen 481 63 221 138 59
-Chemische producten 1.008 159 435 382 31
-Machines, voertuigen, diverse fabrikaten
n.e.g. en speciale transacties 1.316 143 519 649 5
Vervoerde goederen (in 1 000 t)
Definitieve cijfers Binnenlands Ingaand Uitgaand Doorgaand
maart 2003 Totaal verkeer verkeer verkeer verkeer
-Landbouwproducten en levende dieren 487 51 236 71 130
-Voedingsproducten en veevoeders 494 148 241 83 22
-Vaste brandstoffen 920 373 219 314 15
-Aardolién en distillatieproducten daarvan 1.931 382 922 624 4
-Ertsen en metaalresiduen 808 156 478 154 21
-Producten van de metaalindustrie 565 121 177 216 50
-Ruwe mineralen en fabrikaten daarvan,
en bouwmaterialen 3.166 873 1.647 616 29
-Meststoffen 592 102 252 176 62
-Chemische producten 1.155 167 454 491 42
-Machines, voertuigen, diverse fabrikaten
n.e.g. en speciale transacties 1.506 164 603 733 4




Binnenscheepvaart

Vervoerde goederen volgens de goederensoort per maand (vervolg en einde)

Vervoerde goederen (in 1 000 t)

Definitieve cijfers Binnenlands Ingaand Uitgaand Doorgaand
april 2003 Totaal verkeer verkeer verkeer verkeer
-Landbouwproducten en levende dieren 408 48 205 68 87
-Voedingsproducten en veevoeders 491 122 257 89 23
-Vaste brandstoffen 930 340 276 306 8
-Aardolién en distillatieproducten daarvan 1.832 389 838 603 1
-Ertsen en metaalresiduen 736 145 422 140 29
-Producten van de metaalindustrie 522 127 176 191 28
-Ruwe mineralen en fabrikaten daarvan,
en bouwmaterialen 3.189 879 1.603 688 19
-Meststoffen 518 80 229 154 55
-Chemische producten 1.147 183 442 485 37
-Machines, voertuigen, diverse fabrikaten
n.e.g. en speciale transacties 1.417 162 557 692 5
Vervoerde goederen (in 1 000 t)
Definitieve cijfers Binnenlands Ingaand Uitgaand Doorgaand
mei 2003 Totaal verkeer verkeer verkeer verkeer
-Landbouwproducten en levende dieren 464 54 207 86 116
-Voedingsproducten en veevoeders 482 134 208 116 24
-Vaste brandstoffen 1.035 364 363 291 18
-Aardolién en distillatieproducten daarvan 1.967 328 822 811 5
-Ertsen en metaalresiduen 822 146 507 137 32
-Producten van de metaalindustrie 513 92 198 188 35
-Ruwe mineralen en fabrikaten daarvan,
en bouwmaterialen 3.380 866 1.764 716 34
-Meststoffen 454 92 193 101 69
-Chemische producten 1.168 180 462 496 29
-Machines, voertuigen, diverse fabrikaten
n.e.g. en speciale transacties 1.462 168 592 694 8
Vervoerde goederen (in 1 000 t)
Definitieve cijfers Binnenlands Ingaand Uitgaand Doorgaand
juni 2003 Totaal verkeer verkeer verkeer verkeer
-Landbouwproducten en levende dieren 416 28 225 48 115
-Voedingsproducten en veevoeders 409 106 185 96 22
-Vaste brandstoffen 840 366 252 201 20
-Aardolién en distillatieproducten daarvan 1.833 403 633 792 4
-Ertsen en metaalresiduen 738 146 431 136 26
-Producten van de metaalindustrie 574 89 200 240 a7
-Ruwe mineralen en fabrikaten daarvan,
en bouwmaterialen 3.462 937 1.773 706 46
-Meststoffen 431 78 191 118 43
-Chemische producten 1.069 163 397 486 23
-Machines, voertuigen, diverse fabrikaten
n.e.g. en speciale transacties 1.390 167 578 639 6




Vervoer

Nationale maatschappij der belgische spoorwegen
Reizigersvervoer

Aantal
Aantal Aantal productieve
reizigers reizigers- KM trein-KM
(duizenden) (miljoenen) (duizenden)

1998 145 858 7 098 75 790
1999 147 291 7 353 77 626
2000 153 299 7754 77 431
2001 160 287 8038 75 857
2002 164 936 8249 75989
2003 168 364 8 264 76 578

2003
januari 14 053 659 6541
februari 14151 666 5965
maart 15 168 723 6 492
april 13517 667 6 382
mei 14 684 704 6 389
juni 13 380 665 5983
juli 12 365 691 6 669
augustus 11591 662 6 500
september 14 463 715 6 495
oktober 15 684 751 6 696
november 15035 699 6 135
december 14 273 662 6331

2004 (*)

januari 14 636 678 6 503
februari 14 509 670 6 139
maart 16 024 746 6 725
april 14 662 702 6 381
mei 15 316 735 6 331
juni
juli
augustus
september
oktober
november
december

Tabel 1A



Vervoer

Nationale maatschappij der belgische spoorwegen - Totaalcijfers

Handelsvervoer van goederen

Volledige wagonladingen 1000000 TKM Aantal
Aantal geladen
productieve Gesleepte wagens
Binnenlands In-en trein-KM bruto TKM (wagen-
1000 T (1) vervoer (1) uitvoer(1) Doorvoer (1) (duizenden) (miljoenen) ladingen)(1)
1998 60 742 2168 4919 521 18 007 18 732 1484 542
1999 59 320 2040 5004 375 17 622 18 697 1490 839
2000 61 276 2031 5424 223 18 316 20 452 1594 037
2001 55 653 1857 4 837 230 17 510 18 916 1486 595
2002 57 214 1922 5079 275 17 926 18 846 1429 671
2003 55 732 1970 5095 230 16 750 19 208 1404 118
2003
januari 4163 116 385 12 1444 1584 94 940
februari 4296 170 394 13 1427 1556 109 395
maart 4542 186 382 13 1481 1636 113544
april 4817 138 419 60 1404 1588 125528
mei 4231 101 460 23 1367 1591 113 343
juni 4342 149 364 18 1193 1347 115120
juli 5808 278 459 19 1441 1667 138 154
augustus 3865 142 359 11 1187 1309 96 055
september 4 860 156 474 12 1460 1689 122 376
oktober 5487 180 520 27 1594 1924 136 203
november 4533 151 451 11 1394 1689 114 477
december 4788 203 428 11 1358 1628 124 983
2004
januari 3570 123 323 6 1430 1749 80 087
februari 4355 163 425 5 1345 1641 107 412
maart 4654 178 452 4 1467 1792 116 728
april 5230 188 492 19 1376 1702 138 559
mei 4431 156 439 3 1303 1638 114 132
juni
juli
augustus
september
oktober
november
december
(1) Het militair vervoer en het dienstvervoer zijn niet in de cijfers inbegrepen. Tabel 1B



Vervoer

Evolutie van de tot het verkeer toegelaten nieuwe motorvoertuigen

1998
1999
2000
2001
2002
2003

2003

januari
februari
maart
april

mei

juni

juli
augustus
september
oktober
november
december

2004

januari
februari
maart
april

mei

juni

juli
augustus
september
oktober
november
december

Totaal(3)

530 605
577 284
601 659
573797
535 300
528 399

57 543
49 946
55 564
51 081
43 237
45777
40 495
33 090
39 293
43 394
34 497
29 865

54 598
56 333
69 673
61 163
45 747
50 836
36 640

o O O o

Inschrijvingen van nieuwe tot het verkeer toegelaten motorvoertuigen

Personen-
auto's

463 724
504 203
531 640
499 779
472 830
463 173

50 556
43 901
48 572
43 899
37 532
40 357
35489
29 027
34 485
42 598
30 306
26 451

47 460
50 104
61 465
53 726
39 477
43 895
31481

Auto-bussen
en autocars

1031
971
1150
968
1080
896

90
79
119
82
63
112
53
47
20
69
91
71

84
89
127
108
78
121
43

Voertuigen

voor
goederen-
vervoer

57 411
63 429
60 261
64 360
53 322
56 125

5978
5295
5971
6170
4908
4600
4330
3387
4074
4 657
3693
3062

6048
5411
6 953
6 256
5373
5945
4430

Trekkers

5495
5795
5521
5758
4 649
4818

646
393
519
524
412
393
277
351
455
444
267
137

729
443
606
496
403
423
359

Landbouw-
trekkers

2944
2 886
3087
2932
3419
3387

273
278
383
406
322
315
346
278
259
243
140
144

277
286
522
577
416
452
327

Moto's(1)
scooters,
auto-
scooters(2)

21 267
27 539
24 685
21130
21554
22 267

1020
1843
2 646
3194
2839
2773
2 665
1970
1492

959

519

347

1252
2279
3194
3625
2851
3396
2381

(1) De bromfietsen met een cilinderinhoud van 50 cc en minder, die de snelheid van 40 km/u kunnen overschrijden, worden beschouwd als moto's

(2) Maximum cilinderinhoud van 350 cm3 en maximum gewicht van 350 kg.

(3) Moto's, scooters, auto-scooters niet inbegrepen.



Vervoer

Evolutie van de tot het verkeer toegelaten tweedehandsmotorvoertuigen

1998
1999
2000
2001
2002
2003

2003

januari
februari
maart
april

mei

juni

juli
augustus
september
oktober
november
december

2004

januari
februari
maart
april

mei

juni

juli
augustus
september
oktober
november
december

Totaal

755 199
778 870
783 010
774571
776 377
759 466

66 242
62 097
67 647
67 454
63 076
68 502
68 426
54 438
65 619
68 699
53 694
53 572

63 280
65 021
77572
71620
61918
74 404
60 981

o O O o

Inschrijvingen van tweedehandsmotorvoertuigen

Personen-
auto's

677 272
699 374
697 755
687 102
688 134
667 567

57 888
54 091
59 098
58 962
55433
60 403
60 721
48 440
57 981
60 258
47 312
46 980

54 846
56 824
67 744
62 849
54 691
65 461
53724

Auto-bussen
en autocars

1137
982
965

1096
864

1089

104
81
115
96
81
75
55
132
79
108
51
112

105
70
70
84
45
61
71

Voertuigen
voor
goederen-
vervoer

66 048
68 633
73181
75 229
76 953
80 213

7297
7097
7 390
7 365
6621
7112
6679
5125
6 657
7377
5717
5776

7 363
7 166
8525
7544
6297
7801
6 329

Trekkers

4698
4298
5232
4 883
4359
4326

456
317
403
387
364
346
354
288
406
471
230
304

446
376
415
435
322
386
321

Landbouw-
trekkers

6 044
5583
5877
6 261
6 067
6271

497
511
641
644
577
566
617
453
496
485
384
400

520
585
818
708
563
695
536

Tabel 1B
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